minationi, ut dignetur coram Sacra Congregatione de Propaganda Fide 
exponere sua desideria, ut ad ea et remedium malorum prospiciatur et 
consoletur in votis suis. Canonici enim Chelmenses ritus latini caeterique 
praelati in eodem episcopatu accipiunt per vim Decimas ex bonis illo
rum qui Graecum sequuntur Ritum contra decreta apostolica et Curiae 
Romanae pro parte Ruthenorum. Raieviscensem sacerdotem Ruthenum 
unitum fecit suum subditum et censuarium canonicus Luceoriensis et 
custos Gogolensis, parochus Ratnensis. Presbyter Ostroviensis unitus mi
serabiliter premitur a plebano Ostroviensi Ritus Latini in extradendis 
Decimis a Ruthenis, immo ex suis agris, quos ipse elaborat, contra de
creta in Curia Romana facta. Campanas ex ecclesiis Ruthenorum alii 
nocturno tempore, alii diurno acceperunt et bona abalienarunt. Canonici 
et clerus Chelmenses, qui nisi Romana iustitia non possunt corrigi, in 
qua ut possit praedictus Episcopus iuridice subsistere, citando partem 
contrariam, supplicat Sacrae Congregationi ut sublevetur, bona enim 
episcopatus ab inimicis desolata omnia, ut non possit semetipsum de
bito modo sustentare; alias nulla super praedictos in Polonia iustitia. 
Petit etiam indulgentias pro ecclesia sua cathedrali in festis Beatae Vir
ginis omnibus tam secundum vetus, quam correctum calendarium, et in 
omnibus primis Dominicis; his enim temporibus maximus concursus ho
minum utriusque Ritus Romani et Graeci solet concurrere. Et quia sae
pissime solent deficere sacerdotes Ritus Romani, petit licentiam pro 
presbyteris Ritus Graeci unitis confessiones excipiendi a paenitentibus 
etiam Ritus Romani, qualem habent Zyroviciis paenitenciarii,84 et conse
crandi sub eadem forma hostias latinas a presbytero Rutheno. Item petit 
dispensationes super bigamias pro Hilarione Kuczewicz, Religioso a schi
smaticis converso, qui in saeculo duas uxores virgines habuit, unam post 
aliam. Petit item pro Georgio Poray, similiter bigamo, dispensam. Petit

84 Cfr. Epistolae Metropolitae Kioviensis Catholici Josephi Velamin Rutskyj (1613- 
1637), Romae 1956, pag. 181; Litterae S.C. de Prop. Fide, voi. I, aim. 1625-6.

9 — Litterae Episcoporum, voi. II

item, ut ex Curia Romana literis monitoriis moneatur Episcopus in Un- 
garia, Partenius Piotrovicz, ne permittat et suadeat sorori suae Zuzan- 
nae Raynilowiczownae quaerere secundum maritum, vivo adhuc primo, 
Domino Nicolao Pietraszewicz, (f. 173v) legitimo suo marito, vel si iam 
nupserit, iubeat ex mandato Curiae Romanae dirimi cui iam despon
sata est. Qua gratia accepta, Orator omni gratitudine Ill.mae Domina
tioni devotissime rependet. Quam Deus...